Vnicula, cum magnorifugis, iocosis, videres.

SATYRA IX.

IBam forte via sacra (sicut meus est mos)

Nescio quid meditans nugarum, totus in illis:

*Occurrit quidam notus mihi nomine tantum:

*Accurrit

Arreptaq; manu: quid agis dulcissimi rerum?

Suauiter, vt nunc est, inquam: & cupio omnia qua vis

Cum affectaretur, numquid vis? occupo. at ille,

Noris nos, inquit: docti sumus, hic ego, pluris

Hoc, inquam, mihi eris misere discedere querens,

Ire modo ocius: interdum consistere: in aurem

Dicere nescio quid puero, cum sudor ad imos

Manaret talos: ô te Bollane cerebri

Felicem aiebam tacitus, cum quidlibet ille

Garriret, vicos, vrbem laudaret, vt illi

Nil respondebam: misere cupis, inquit, abire

Iam dudum, video: sed nil agis, vsque tenebo,

Persequar hinc: quo nunc iter est tibi? nil opus est te

Circumagi: quendam volo visere, non tibi notum:

Trans Tiberim longe cubat is prope Casaris hortos.

Nil habeo quod agam, & non sum piger, vsq; sequar te.

Demitto auriculas vt iniqua mentis asellus,

Cum grauius dorso subijt onus, incipit ille:

Si bene me noui, non Viscum pluris amicum,

Non Varium facies, nam quis me scribere plures.

Aut citius possit versus? quis membra mouere

Mollius? inuideat quod & Hermogenes, ego canto.

Interpellandi locus hic er at. Est tibi mater?

Cognati? queis te saluo est opus? haud mihi quisquam:

Omnes composui felices. nunc ego resto:

Confice, namq; instat fatum mihi triste, Sabella

Quod puero cecinit, diuina moi a anus vrna:

Hunc

Hunc neg³ dir a venena, nec hosticus auferet ensis,
 Nec laterum dolor, aut iustus, nec tarda podagra:
 Garrulus hunc quando consumet cumque loquaces
 Si sapiat vitet. simul ac adoleuerit aias.
 Ventum erat ad Vesta, quarta iam parte diei
 Praterita: & casu tunc respondere vadato
 Debebat: quod ni facisset: perdere litem.
 Si me amas, inquit, paulum hic ades. Inteream. *st*
 Aut valeo* stare, aut noui ciuilia iura:
 Et propero, quo scis. Dubius sum quid faciam, inquit,
 Tene relinquam, an rem. Me sodes. Non faciam, ille:
 Et pracedere capit. ego, vt contendere durum est
 Cum victore, sequor. Macenas quomodo tecum?
 Hinc repetit. Paucorum hominū, & mentis bene sanae.
 Nemo dexterius fortuna est vsus. Haberes
 Magnum adiutorem, posset qui ferre secundas:
 Hunc hominem velles si trahere. Dispeream, ni
 Summoesses omnes: non isto viuimus illic,
 Quo tu rere, modo. domus hac nec purior vlla est,
 Nec magis his aliena malis. nil mi officit vnquam,
 Ditiore hic, aut est quia doctior. est locus vni
 Cuiq³ suus. Magnum narras, vix credibile. At qui
 Sic habet. Accendis, quare cupiam magis illi
 Proximus esse. Velis tantummodo: quae tua virtus.
 Expugnabis: & est qui vinci possit: eoque
 Difficiles aditus primos habet. Haud mihi deerit
 Muneribus. seruos corrumpam: non, hodie si
 Exclusus fuero, desistam: tempora queram:
 Occurram in triujs? deducam. Nil sine magno
 Vita labore dedit mortalibus. Hæc dum agit, ecce
 Fuscus Arristius occurrit mihi carus, & illum

*stare in iu-
 se, ante Præ-
 torium

Qui

Qui p
 Quo te
 Et * p
 Distor
 Riden.
 Certe
 Aiebas
 Tempo
 Curtis
 Rellig
 Multa
 Tam n
 Sub cu
 Aduer
 Exclam
 Oppon
 Vndiq

N
 Vt non
 Vrben
 Necta
 Et La
 Ergo
 Audit
 Est br
 Impe
 Et ser
 Defen

Qui pulchre nosset consistimus. vnde venis? &
 Quo tendis? rogat: & respondet, vellere cœpi,
 Et *pressare manu lentissima brachia, nutans,
 Distorquens oculos, vt me eriperet. male falsus
 Ridens dissimulare. meum iecur vrere bilis.
 Certe nescio quid secreto velle loqui te
 Aiebas, mecum. Memini bene: sed melior i
 Tempore dicam, hodie *tricecima sabbata. vin' tu
 Curtis Iudæis oppedere? Nulla mihi inquam,
 Relligio est. At m: sum paulo infirmior, vnus
 Multorum: ignoscas: alias loquar. Hunc cine solem
 Tam nigrum surrexe mihi? fugit improbus, ac me
 Sub cultro inquit. Casu venit obuius illi
 Aduersarius: & quo tu turpissime? magna
 Exclamat voce: & licet antestari? ego vero
 Oppono auriculam. rapit in ius. clamor vtrinq;
 Vndiq; concursus. sic me seruauit Apollo.

*Prensare.

*neomenia

*Te fumens
testem au-
ricula pre-
hensa.

SATYRA X.

NEmpe in composito dixi pede currere versus
 Lucilli quis tam Lucilli fautor inepte est,
 Vt non hoc fateatur? at idem, quod sale multo
 Urbem defricuit, charta laudatur eadem.
 Nec tamen hoc tribuens, dederim quoq; cetera. nã sic
 Et Laberi mimos, vt pulchra poemata, mirer.
 Ergo non satis est risu diducere: et tum
 Auditoris: & est quadam tamen hic quoque virtus.
 Est breuitate opus, vt currat sententia: neu se
 Impediat verbis lassas onerantibus aures
 Et sermone opus est modo tristi, sape iocoso,
 Defendente vicem modo retheris, atque poetæ.

P

Interdum

Interdum urbani percentis viribus, atq;
 Extenuantis eas consulto, ridiculum acris
 Fortius, & melius magnas plerunq; secat res.
 Illi scripta quibus comœdia prisca viris est,
 Hoc stabant, hoc sunt imitandi: quos neque pulcher
 Hermogenes vnumquam legit, neque simius iste
 Nil præter Calium, & doctus cantare Catullum.
 At magnum fecit, quod verbis Græca Latinis
 Miscuit: o seri studiorum, quine putatis
 Difficile, & mirum, Rhodio quod Pitholeonti
 Contigit, as sermo lingua concinnus viraq;
 Suauior: vt Chio nota si commissa Falerni est.
 Cum versus facias, te ipsum percontor: an & cum
 Durat tibi peragenda rei sit causa Petilli?
 Scilicet oblitus patriaq;, patriq;, Latine
 Cum Peditus causas exudet Publicola, atq;
 Coruinus patrijs, intermiscere petit a
 Verba foris malis, Canusini more bilinguis?
 Atque ego cum Græcos facerem natus mare citra
 Versiculo: vetuit me tali voce Quirinus
 Post mediam noctem visus, cum somnia vera:
 In siluam non ligna feras insanias, ac si
 Magnas Græcorum malis implere cæteruas.

*AA. II. Dif
 fingit Me-
 sio Tarpa
 critico.

*Trimetris
 carmen he-
 roicum.

Turgidus Alpinus iugulat dum Memmona, dumq;
 *Defingit Rheni luteum caput: hæc ego ludo.
 Quæ nec in æde sonent certantia, iudice * Tarpa,
 Nec redeant iterum, atq;, iterum spectat a theatri,
 Arguta meretrice potes, Dauoq;, Chremeta
 Eludente senem, comis garrive libellos
 Vnus viuorum Fundani Pollio Regum
 Facta canit * pede ter percusso * forte epos acer,

Vt neiro

Vt ne
 Virgil
 Hoc e
 Atque
 Inuen
 Herem
 At dix
 Plura
 Tu nih
 Nil co
 Non r
 Cum a
 Quid v
 Quere
 Versicu
 Mollius
 Hoc ta
 Ante ci
 Quale f
 Ingeni
 Ambust
 Comis e
 Quam
 Quamq
 Si for et
 Deteret
 Perfect
 Sape ca
 Sape
 Scriptur
 Content

Ut nemo Varius ducit molle atque facetum
 Virgilio annuerunt gaudentes rure Camœna.
 Hoc erat, experto frustra Varrone Atacino,
 Atque quibusdam alijs melius quod scribere possent.
 Inuentore minor: neq; ego illi detrabere ausim
 Herentem capiti multa cum laude coronam.
 At dixi, fluere hunc lutulentum, saepe serentem
 Plura quidem tollenda relinquendis. age quaso,
 Tu nihil in magno doctus reprehendis Homero?
 Nil comis Tragici mutat Lucilius Acci?
 Non ridet versus Enni grauitate minores,
 Cum de se loquitur, non ut maiore reprehens?
 Quid vetat, & nosmet Lucili scripta legentes,
 Querere, num illius, num rerum dura negaris
 Versiculos natura magis factos, & euntes
 Mollius? at si quis pedibus quid claudere senis,
 Hoc tantum contentus, amet scripsisse ducentos
 Ante cibum versus, totidem cœnatus: Etrusci
 Quale fuit Casir apido feruentius anni
 Ingenium: capsis quem fama est esse, librîsq;
 Ambustum proprijs: fuerit Lucilius, inquam,
 Comis & urbanus: fuerit limitatior idem,
 Quam rudis, & Græcis intacti carminis auctor,
 Quamque poetarum seniorum turba: sed ille
 Si foret hoc nostrum fato dilatus in æuam,
 Detereret sibi multa: recideret omne, quod ultra
 Perfectum traheretur: & in versu faciendo
 Sæpe caput scaberet, viuos & roderet vngues.
 Sæpe *stylum vertas, iterum qua digna legi sunt,
 Scripturus: neque te ut miretur turba labores
 Contentus paucis lectoribus, an tua demens,

*Mutes quo
scriptoris.

Vilibus in ludis dictari carmina malis?

Non ego: nam satis est equitem mihi plaudere, vt
audax,

*Mima.

Contemptis alijs, explosa * Arbuscula dixit.

Men' moueat cimex Pantilius? aut cruciet, quod

Vellit et absentem Demetrius? aut quod ineptus

Fannius Hermogenis ledat conuiuia Tigelli?

Plotius, & Varius, Macenas, Virgiliusq;

Velgius, & probet haec Octavius optimus, atq;